
UNAP 

VISTO: 

Resolución Rectoral n.0 0103-2017-UNAP 

!quitos, 26 de enero de 2017 

Rectorado 

El Oficio n.º 010-2017-UNAP-OGEPU, presentado el 13 de enero de 2017, por la jefa de la Oficina General de 
Extensión y Proyección Universitaria (OGEPU), sobre reconocimiento a un grupo de servidores docentes, 
administrativos y estudiantes; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante el Oficio de visto, doña Felicia Díaz Jarama, jefa de la Oficina General de Extensión y 
Proyección Universitaria (OGEPU), solicita al rector reconocer a un grupo de servidores docentes, 
administrativos y estudiantes que participaron en el desfile por el 153 aniversario de la ciudad de lquitos, 
que se realizó el 05 de enero de 2017 en la Plaza de Armas; 

Que, por la razón expuesta, es procedente atender lo solicitado por la jefa de la Oficina General de 
Extensión y Proyección Universitaria (OGEPU); 

De conformidad con los artículos 147° y 148º del Decreto Supremo n.0 005-90-PCM, Reglamento de la Ley 
de Carrera Administrativa; y 

En uso de las atribuciones que confiere la Ley n.º 30220 y el Estatuto de la UNAP; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO ÚNICO.- Expresar el reconocimiento de la Universidad Nacional de la Amazonía Peruana 

(UNAP) a un grupo de servidores docentes, administrativos y estudiantes que participaron en el desfile por 
el 153 aniversario de la ciudad de lquitos, que se realizó el 05 de enero de 2017 en la Plaza de Armas, de 
acuerdo a la siguiente relación: 

Docentes: 
l. Luis Enrique Torres García 
2. Jorge Luis Marapara del Aguila 
3. Ricardo Reátegui Amasifuen 
4. Adriana del Pilar Burga Cabrera 
5. Felicia Díaz Jarama 
6. Emilio Augusto Montani Ríos 
7. Henry Vladimir Delgado Wong 
8. Eleodoro Córdova Ramirez 
9. Carol Margareth Sánchez Vela 
10. Edgar Reátegui Noriega 

Administrativos: 

l. Juan Roberto Vargas Da Silva 
2. Erick Romero Pacaya 
3. Lenin Reátegui Zumaeta 
4. Jéssica Karín Jarama Bardal es 

Estudiantes: 
l. Adriana Amelia Arévalo Ampuero 
2. María Patricia Vargas Zagaceta 

3. Paola Margarita Uraco Mafaldo 

4. Pedro César Vela del Aguila 
5. Bridy Baby Santana Arirama 



UNAP Rectorado 

Resolución Rectoral n.0 0103-2017-UNAP 

6. Gabriela Ríos Pérez 
7. Damaris Pereira Hernández 
8. Marcela Sicchar Vásquez 
9. Ornar Chempen Tuesta 
10. Jorge Guillen Huamán 
11. Paola Rodríguez Mendoza 
12. Irene Rengifo Pineda 
13. Oliver Bocanegra Maldonado 
14. Sean Power Videyra 
15. Kelly Saravia Tolentino 
16. Marjorie Alava Flores 
17. Delsy Ríos Mejía 
18. Keyko Saravia Llaja 
19. Andy Vela Benny 

Regístrese, com 

a Freyre 


